
 

19:30 Uhr

19:35 Uhr

20:15 Uhr

21:15 Uhr

21:45 Uhr

22:00 Uhr

und Unterlagen  

Internet: www.lazbw.de

Email: Poststelle@lazbw.bwl.de

Termin:

Uhrzeit:

Ort:

Joschko Luib

Joschko Luib

Joschko Luib

online (webex)

Fortbildungsdauer: 2,50 Std.

19:30 - 22.00 Uhr

Fütterung auf  der Weide

Weideunterstand

X2513120 Online: Weideeinrichtung - Auf 

Bedürfnisse von Mensch und Tier reagieren

erforderlich bis 29.03.2026

Begrüßung

Triebweggestaltung und Überwege

Wasserversorgung auf der Weide

Joschko Luib

Joschko Luib

Ende der Veranstaltung

betragen 13 €.

Die Kosten für Teilnahme

Online-Anmeldung 

Landwirtschaftliches Zentrum 

für Rinderhaltung, Grünlandwirtschaft, Milchwirtschaft,

Wild und Fischerei Baden-Württemberg (LAZBW)

Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

31.03.2026

http://www.lazbw.de/
mailto:Poststelle@

